СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда городского поселения Луговой
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Луговой, в целях упорядочения контроля за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, осуществляемого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Совет депутатов  городского поселения Луговой РЕШИЛ:

1. Утвердить Положения о порядке расходования средств резервного фонда городского поселения Луговой (приложение).
2. Решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 28 декабря 2006 года № 3(67) «О принятии «Положения о порядке расходования средств резервного фонда городского поселения Луговой» признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Луговой С.А. Тюльканову и главу городского поселения Луговой Ю.В. Гришаева в соответствии с их компетенцией

Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой

        С.А. Тюльканова
Глава муниципального образования

городское поселение Луговой                                                                                Ю.В. Гришаев
пгт. Луговой

«29» октября    2021 года
№  220

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение Луговой

от 29 октября 2021 года № 220

Порядок расходования средств

резервного фонда городского поселения Луговой

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда городского поселения Луговой (далее - резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете городского поселения Луговой на соответствующий финансовый год, в том числе для финансирования мероприятий на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Объем бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов городского поселения Луговой о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период и не может превышать 3 процентов утвержденного решением общего объема расходов.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда городского поселения Луговой расходуются на финансирование:

4.1. проведение аварийно – восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

4.2. проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения, необходимость в которых возникла после принятия бюджета поселения;

4.3. выплаты разовой материальной помощи гражданам;

4.4. проведение мероприятий местного значения;

4.5. проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат, необходимость в которых возникла после принятия бюджета поселения;

4.6. других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления городского поселения Луговой.

5. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются главным распорядителям, получателям средств бюджета городское поселение Луговой на основании нормативных правовых актов администрации городского поселения Луговой.
6. Подготовку проектов нормативных правовых актов о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и их целевого назначения осуществляют соответствующие подразделения администрации городского поселения Луговой.
7. Главные распорядители, получатели средств бюджета поселения направляют письменное обращение в адрес главы городского поселения Луговой с обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда в запрашиваемых объемах, с приложением  проекта сметы расходов и обоснованных расчетов.

8. Главные распорядители, получатели средств бюджета поселения, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативными правовыми актами муниципального образования городское поселение Луговой.

9. Главные распорядители, получатели средств бюджета поселения представляют в администрацию городского поселения Луговой в установленном порядке отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда не позднее одного месяца с момента их получения или проведения соответствующих мероприятий.
10. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, по установленной форме (приложение), администрация городского поселения Луговой представляет Совету депутатов городского поселения Луговой в составе годового отчета об исполнении бюджета поселения.
11. Администрация городского поселения Луговой несёт ответственность за нецелевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Приложение

 к Порядку расходования средств

резервного фонда городского поселения Луговой

Отчет об исполнении расходования средств резервного фонда
муниципального образования городское поселение Луговой
за _____ год

рублей

	Наименование вида расхода
	Нормативный документ
	Классификатор расходов
	Бюджетные ассигнования
	Исполнено
	Результат исполнения

	Рз
	Пз
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	остаток ассигнований

	%

	исп.

	всего
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	01.01.20___

	Резервный фонд городского поселения Луговой

	в том числе по мероприятиям